

ZADEVA: ODGOVORI NA VPRAŠANJA IN POBUDE OBČINSKIH SVETNIKOV –
23. SEJA OBČINSKEGA SVETA DNE 10. 6. 2026

23/1 Franci Koražija – pobuda – ustno

Pozdravil je organizacijo lokalnih prevozov v dolino Vrata in prelaz Vršič. Izrazil pa je pomislek, da so ti prevozi brezplačni. Meni je, da ni potrebe, da turistom vse zagotovimo brezplačno. Za občane pa bi morali razmisliti o neki brezplačni vstopnici s katero bi se lahko peljali s temi prevozi.

Županja Henrika Zupan je pojasnila, da se zahvaljuje za pobudo. V letošnjem letu je objavljeno, da so prevozi brezplačni. Prevoze preko prelaza Vršič financira država in je poudarjeno, da je prevoz brezplačen v letošnjem letu. So pa nadgradili letos prevoze v dolino Vrata z rezervacijskim sistemom, ki pa je plačljiv in znaša 3 € na sedež. Za ta rezervacijski sistem bo rezerviranih polovico sedežev v avtobusih. Za začetno izhodišče pa je določeno parkirišče Proda.

Odgovor občinske uprave:

Javni prevoz v dolino Vrata je pomemben ukrep trajnostne mobilnosti in urejanja prometnih obremenitev v dolini. Ker je bil prevoz uveden kot brezplačen, bomo na podlagi izkušenj zadnjih sezon pripravili predlog nadaljnje ureditve. V prihodnjem letu razmišljamo o uvedbi plačljivega prevoza, pri čemer bi rezervacijski sistem ostal v veljavi. Ob tem bomo preučili tudi možnost ugodnosti oziroma brezplačnega prevoza za občane. Cilj občinske uprave je vzpostaviti dolgoročno finančno vzdržen in učinkovit sistem, ki bo spodbujal uporabo javnega prevoza ter prispeval k urejanju dostopa do doline Vrata.

23/2 Peter Močnik – pobuda – ustno

Pojasnil je, da je del kolesarske poti v slabem stanju, zato je podal pobudo po sanaciji. Korenine so dvignile asfalt in so nastale izbokline, kar je po njegovem mnenju nevarno.

Županja Henrika Zupan je pojasnila, da so že opozorili upravljavca kolesarske poti, da je kolesarska na enem delu precej poškodovana oz. dvignjena zaradi korenin. Tudi glede počivališč ob kolesarski upravljavec je eno leto obljublja nove mize in klopce. Zavedamo se, da je kolesarska pot zelo obiskana in so lahko takšne poškodbe nevarne.

Odgovor občinske uprave: Občinska uprava vse prejete pripombe in zaznave glede stanja kolesarske poti posreduje pristojnemu koncesionarju oziroma upravljavcu, Gorenjski gradbeni družbi (GGD). Na problematiko stanja kolesarske poti in druge zaznave s terena predstavniki občine opozarjajo tudi na rednih sestankih s predstavniki Direkcije Republike Slovenije za infrastrukturo (DRSI). Občinska uprava je tudi v konkretnem primeru pristojne ponovno opozorila na poškodovani odsek ter potrebo po njegovi sanaciji in ureditvi opreme na počivališčih.

23/3 Peter Močnik – pobuda – ustno

Opozoril je, da motoristi ne upoštevajo prepovedi vožnje v dolino Vrata.

Županja Henrika Zupan je pojasnila, da jo žalosti, da se ne upošteva postavljenih prometnih znakov.

Odgovor občinske uprave: Občinska uprava prejete pripombe in zaznave glede kršitev prometne signalizacije posreduje pristojnim službam. Nadzor nad spoštovanjem prometnih

predpisov je v pristojnosti pristojnih nadzornih oziroma represivnih organov, zato občina sama nadzora nad ravnanjem motoristov na državni cesti izven naselja ne more izvajati. Občina je pristojne službe ponovno opozorila na problematiko vožnje motoristov v dolino Vrata ter jih zaprosila za ustrezno ukrepanje v okviru njihovih pristojnosti.

23/4 Polonca Bačnar – pohvala – ustno

Pohvalila je urejenost Rateč še posebej je izpostavila urejenost pokopališča. Pohvalila pa je tudi nove klopce.

Odgovor občinske uprave: V imenu Občine in JP Komunala se zahvaljujemo za pohvalo. Veseli nas, da so prizadevanja za urejenost kraja, še posebej pokopališča, ter nove klopce opažene in pozitivno sprejete.

23/5 Blaž Knific – vprašanje – ustno

V zadnjih dne so se pojavile težave z vodooskrbo. V Radovni in na Dovjem sta vodohrana prazna. V oba vodohrana se dovaža voda s cisternami. V Srednjem Vrhu pa je uvedeno prekuhavanje vode. Objavljeno pa je tudi, da je potrebno varčevati z vodna na zahodnem delu Dovja in v Radovni. Poudaril je, da takšnih ukrepov niso v preteklosti objavili niti ob hujših sušah, saj so vedno zagotavljali zadostne količine pitne vode. Ker se napovedujeta še dva vročinska valova je izrazil pričakovanje, da bodo zadevo pravočasno uredili. V preteklih letih so veliko delali na vodohranih saj so v 8 letih zgradili 3 vodohrane od katerih pa v Srednjem Vrhu še ni v funkciji. Zanimalo ga je, kdaj bo vodohran v Srednjem Vrhu pričel z delovanjem. Ko je bil še direktor komunale sta se s sodelavcem za vodovod zavedala problematike vodooskrbe. V letu 2023 sta pripravila plan vodooskrbe s prelaganimi novimi vodohrani in ga poslala na občino. Najbolj pa ga je skrbelo, da nimajo požarne vode za naselje Radovno in Dovje.

Županja Henrika Zupan je pojasnila, da škoda, ker ni teh vprašanj zastavil direktorju komunale, ki je bil predhodno prisoten na seji. Pripravili bodo odgovore do naslednje seje.

Odgovor občinske uprave: Posredujemo pojasnilo Komunale: »V Radovni smo problematiko pomanjkanja vode vzeli resno in k reševanju pristopili strokovno. Čiščenje vrtine se je v preteklosti izvajalo periodično, praviloma na štiri leta. Po pregledu razpoložljive dokumentacije je bilo ugotovljeno, da vrtina v tem obdobju ni bila očiščena, saj je bilo zadnje čiščenje izvedeno leta 2014. Zato smo nemudoma naročili pregled vrtine in izvedbo čiščenja. Po opravljenem pregledu in čiščenju je bilo ugotovljeno, da je izdatnost oziroma vodonosnost vrtine zadostna, zato oskrba s pitno vodo trenutno poteka nemoteno. Vzrok za samo težavo z oskrbo s pitno vodo v Radovni je bilo več kot očitno slabo vzdrževanje in upravljanje v preteklih letih.

Na Dovje se je voda dovažala zelo kratko obdobje. Po pregledu sistema smo se odločili, da v sistem dodamo dodaten vodni vir. Po pregledu dokumentacije in preteklih meritev smatramo, da se je to izvajalo že v preteklosti zato do motenj z oskrbo ni prišlo. Razlika je v tem, da smo pod trenutnim vodstvom in strokovnim službam to naredili uradno, naročili meritve in analize, naročili dodatno obdelavo vode in se držali vseh zakonskih obveznosti. Dokler obsežna analiza vode ne bo opravljena in dodatna obdelava ne bo vgrajena na sistem bo na tem vodovodnem omrežju nujen ukrep prekuhavanja pitne vode. Za nas je na prvem mestu zdravje naših občanov in uporabnikov našega sistema in ne skrivanje težav z manevri, ki niso v skladu z zakonodajo.«

23/6 Blaž Knific – vprašanje – ustno

Zanimalo ga je, za kaj so v rebalansu sredstva v višini 53.000 € za drsališče v Mojstrani? Bil je mnenja, da bi morali zagotoviti sredstva za najem umetnega drsališča s hladilno napravo.

Županja Henrika Zupan je pojasnila, da so bila sredstva dodana v rebalans z obrazložitvijo, da se bo šlo v legalizacijo objekta. Urejala se bo projektna dokumentacija, plošča in banda.

Odgovor občinske uprave:

Investicija zajema izvedbo čiščenja in sanacije (barve, gorivo, prevozi, čistila,...) in odstranitev ograde ter postavitve nove ograde:

- rezanje, rušenje betonske plošče skupaj z odvozom na deponijo,
- izkopi in sanacija hudourniškega nanosa,
- sanacija vodovodnih in elektro inštalacij in
- dobava in vgradnja nove hokejske ograde.

Za izvedbo investicije bo Občina Kranjska Gora v letu 2026 zagotovila sredstva v skupni višini 53.050,00 EUR bruto. V ta namen je sklenjena pogodba s Teniškim klubom Mojstrana, ki ima na podlagi Pogodbe o brezplačni uporabi nepremičnine drsališče v brezplačni uporabi ter skrbi za njegovo vzdrževanje.

23/7 Blaž Knific – vprašanje – ustno

Izpostavil je še sanacije cest. Zahvalil se je za dogovor s prejšnje seje. Poudaril pa je, da bo od 18 cest, ki so v planu sanacije za leto 2026 bo izvedeno 9 cest. Bil je mnenja, da če so plan sprejeli naj se ga tudi držijo. Poudaril je še, da so se cene od lani do letos dvignile za 30%.

Županja Henrika Zupan je pojasnila, da so bile lansko leto podpisane pogodbe z izvajalci po lanskim cenah. Se pa izvajalci po celi Sloveniji soočajo s problemom delovne sile, kar je bil izpostavljan tudi v medijih. Izvajalec se javi na razpis potem pa nimajo dovolj delavcev, da bi vse realizirali.

Odgovor občinske uprave: Plan sanacij cest se pripravlja glede na razpoložljiva proračunska sredstva in prednostne potrebe. Pri izvedbi se občina sooča predvsem s pomanjkanjem delovne sile in omejeno razpoložljivostjo izvajalcev, kar vpliva na realizacijo načrtovanih sanacij. Glede navedbe o številu saniranih cest pojasnjujemo, da je bilo za leto 2026 načrtovanih 18 cest, od katerih bo predvidoma izvedenih 14. Občina si prizadeva, da bi bil načrt sanacij v čim večji meri realiziran, pri čemer na izvedbo vplivajo tudi razmere na trgu in zmogljivosti izvajalcev.

23/8 Blaž Knific – vprašanje – ustno

Kako je z odvodnjavanjem v Ledinah?

Županja Henrika Zupan je pojasnila, da je bil projekt odvodnjavanja narejen po ujmah. Že pri rebalansu je pojasnila, da se bo ta projekt delal pod pogojem, da dobijo sredstva s strani države. Ker sredstev za leto 2026 ne bo se projekt zamika v leto 2027. Vsi ti projekti, ki so vezani na ujme se bodo izvajali, ko bomo prejeli sredstva s strani države.

Odgovor občinske uprave: Projekt je v fazi pridobivanja služnosti lastnikov zemljišč, po katerih bo vkopan cevovod za odvodnjavanje. Ko bodo vse služnosti podpisane in vknjižene, bo sledil postopek javnega naročila za izbiro izvajalca ter nadzora gradbenih del. Vsa navedena dokumentacija je potrebna za predložitev ministrstvu v obravnavo in za dodelitev sredstev iz naslova naravnih nesreč.

23/9 Blaž Knific – vprašanje – ustno

Kako je z vodovodom čez potok Belca?

Županja Henrika Zupan je pojasnila, da vodovod še ni zgrajen, ker se potrebuje gradbeno dovoljenje. V rebalansu so svetniki potrdili dodatnih 10.000 € za ta vodovod. Zadeva bo izvedena v letošnjem letu.

Odgovor občinske uprave: Gradbeno dovoljenje je bilo pridobljeno. Izvajalec je izbran, z njim je že podpisana pogodba in uveden je bil v delo. Začetek del je predviden v začetku septembra.

23/10 Blaž Knific – vprašanje – ustno

Kako je z vodovodom Debela peč?

Županja Henrika Zupan je pojasnila, da hidravlični izračuni kažejo, da bodo imeli v Srednjem Vrhu zadostno količino vode. Tudi zaradi novega vodohrana za katerega pa se dela v letu 2023 še niso zaključila. Ker so morali izvajati še določene posege je bilo potrebno pridobiti spremembo gradbenega dovoljenja. Sedaj se pridobiva uporabno dovoljenje.

Odgovor občinske uprave: V letošnjem letu se bo naročila izdelava hidravlične študije vodovodnega sistema v občini Kranjska Gora. Le-ta bo osnova za odločanje o nadaljnjih ukrepih in investicijah na vodovodnem sistemu.